



2019年3月期 財務諸表の概要

2019年5月17日

会社名 住信SBIネット銀行株式会社
 代表者 代表取締役社長 円山 法昭
 問合せ先責任者 取締役兼執行役員CFO 成田 淳一

URL <https://www.netbk.co.jp>

TEL (03) 6229-1235

特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満切捨て)

1. 2019年3月期の連結業績 (2018年4月1日～2019年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年3月期	68,104	11.3	17,817	15.1	11,975	14.6
2018年3月期	61,158	5.6	15,474	5.2	10,447	5.8

(注) 包括利益 2019年3月期 13,999百万円 (41.1%) 2018年3月期 9,919百万円 (19.5%)

	1株当たり当期純利益
	円 銭
2019年3月期	7,941.61
2018年3月期	6,928.00

(参考) 持分法投資損益 2019年3月期 △126百万円 2018年3月期 △1百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	連結自己資本比率 (国内基準)
	百万円	百万円	%	円 銭	%
2019年3月期	5,559,695	106,955	1.9	70,928.54	8.14
2018年3月期	5,039,994	92,956	1.8	61,644.89	9.35

(注) 1. 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

2. 「連結自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

	預金残高	貸出金残高	有価証券残高
	百万円	百万円	百万円
2019年3月期	4,856,438	3,605,595	707,249
2018年3月期	4,425,194	3,182,282	596,938

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2019年3月期	126,560	△137,761	△11,000	850,883
2018年3月期	△306,708	184,969	△15,000	873,083

2. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

2019年3月期	1,507,938株	2018年3月期	1,507,938株
2019年3月期	—株	2018年3月期	—株
2019年3月期	1,507,938株	2018年3月期	1,507,938株

(参考) 個別業績の概要

2019年3月期の個別業績 (2018年4月1日～2019年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年3月期	67,855	11.9	17,944	16.6	12,108	16.0
2018年3月期	60,613	6.1	15,383	5.1	10,436	6.4

	1株当たり当期純利益		業務粗利益		業務純益	
	円 銭		百万円	%	百万円	%
2019年3月期	8,029.95		41,955	7.7	18,283	12.1
2018年3月期	6,921.28		38,954	2.5	16,309	4.3

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	単体自己資本比率 (国内基準)
	百万円	百万円	%	円 銭	%
2019年3月期	5,560,291	106,939	1.9	70,917.57	8.19
2018年3月期	5,040,385	92,806	1.8	61,545.58	9.36

(注) 1. 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

2. 「単体自己資本比率 (国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準 (平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

	預金残高		貸出金残高		有価証券残高	
	百万円		百万円		百万円	
2019年3月期	4,857,092		3,607,196		707,934	
2018年3月期	4,426,019		3,185,165		598,243	

(2) 比較連結損益計算書及び比較連結包括利益計算書
(比較連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2017年4月1日 至 2018年3月31日)	当連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)
経常収益	61,158	68,104
資金運用収益	36,486	41,056
貸出金利息	29,715	31,534
有価証券利息配当金	5,100	7,930
コールローン利息及び買入手形利息	1	0
債券貸借取引受入利息	0	0
預け金利息	669	674
その他の受入利息	999	917
役務取引等収益	19,904	23,607
その他業務収益	4,729	3,205
その他経常収益	37	234
その他の経常収益	37	234
経常費用	45,683	50,287
資金調達費用	7,071	8,615
預金利息	4,322	6,184
コールマネー利息及び売渡手形利息	0	△21
売現先利息	128	22
債券貸借取引支払利息	3	244
社債利息	256	43
その他の支払利息	2,360	2,141
役務取引等費用	14,426	16,810
その他業務費用	119	130
営業経費	23,524	23,963
その他経常費用	541	766
貸倒引当金繰入額	478	557
その他の経常費用	62	209
経常利益	15,474	17,817
特別損失	237	310
固定資産処分損	74	57
減損損失	88	252
その他	74	—
税金等調整前当期純利益	15,237	17,506
法人税、住民税及び事業税	5,008	5,695
法人税等調整額	△217	△164
法人税等合計	4,790	5,531
当期純利益	10,447	11,975
非支配株主に帰属する当期純利益	—	—
親会社株主に帰属する当期純利益	10,447	11,975

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(比較連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2017年4月1日 至 2018年3月31日)	当連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)
当期純利益	10,447	11,975
その他の包括利益	△527	2,023
その他有価証券評価差額金	△2,063	3,358
繰延ヘッジ損益	1,535	△1,334
包括利益	9,919	13,999
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	9,919	13,999
非支配株主に係る包括利益	—	—

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(3) 比較連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度（自 2017年4月1日 至 2018年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
当期首残高	31,000	13,625	42,756	87,382
当期変動額				
親会社株主に帰属する当期純利益			10,447	10,447
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）				
当期変動額合計	—	—	10,447	10,447
当期末残高	31,000	13,625	53,203	97,829

	その他の包括利益累計額			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	4,078	△8,423	△4,344	83,037
当期変動額				
親会社株主に帰属する当期純利益				10,447
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△2,063	1,535	△527	△527
当期変動額合計	△2,063	1,535	△527	9,919
当期末残高	2,015	△6,887	△4,872	92,956

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

当連結会計年度（自 2018年4月1日 至 2019年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本			
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	株主資本合計
当期首残高	31,000	13,625	53,203	97,829
当期変動額				
親会社株主に帰属する当期純利益			11,975	11,975
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）				
当期変動額合計	—	—	11,975	11,975
当期末残高	31,000	13,625	65,178	109,804

	その他の包括利益累計額			純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	2,015	△6,887	△4,872	92,956
当期変動額				
親会社株主に帰属する当期純利益				11,975
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	3,358	△1,334	2,023	2,023
当期変動額合計	3,358	△1,334	2,023	13,999
当期末残高	5,373	△8,222	△2,848	106,955

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(4) 比較連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2017年4月1日 至 2018年3月31日)	当連結会計年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	15,237	17,506
減価償却費	3,614	3,601
減損損失	88	252
持分法による投資損益(△は益)	1	126
貸倒引当金の増減(△)	133	244
賞与引当金の増減額(△は減少)	57	△27
睡眠預金払戻損失引当金の増減(△)	1	31
資金運用収益	△36,486	△41,056
資金調達費用	7,071	8,615
有価証券関係損益(△)	△1,783	△1,074
金銭の信託の運用損益(△は運用益)	12	13
固定資産処分損益(△は益)	74	57
貸出金の純増(△)減	△833,061	△423,313
預金の純増減(△)	419,051	431,243
借入金(劣後特約付借入金を除く)の純増減(△)	150,000	50,000
コールローン等の純増(△)減	△38,502	14,969
コールマネー等の純増減(△)	△2,346	26,542
債券貸借取引受入担保金の純増減(△)	10,703	27,021
外国為替(資産)の純増(△)減	△13,402	△7,966
外国為替(負債)の純増減(△)	187	498
資金運用による収入	37,367	40,567
資金調達による支出	△7,279	△8,187
その他	△11,825	△8,075
小計	△301,085	131,593
法人税等の支払額	△5,622	△5,032
営業活動によるキャッシュ・フロー	△306,708	126,560
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有価証券の取得による支出	△476,632	△622,188
有価証券の売却による収入	569,207	352,691
有価証券の償還による収入	96,202	136,306
有形固定資産の取得による支出	△373	△192
無形固定資産の取得による支出	△3,319	△4,146
持分法適用関連会社株式の取得による支出	△115	△231
投資活動によるキャッシュ・フロー	184,969	△137,761
財務活動によるキャッシュ・フロー		
劣後特約付社債の償還による支出	△15,000	△11,000
財務活動によるキャッシュ・フロー	△15,000	△11,000
現金及び現金同等物に係る換算差額	—	—
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	△136,738	△22,200
現金及び現金同等物の期首残高	1,009,821	873,083
現金及び現金同等物の期末残高	873,083	850,883

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

注記事項

(重要な後発事象)

株式取得による会社等の買収

2019年1月31日付けでネットムーブ株式会社（以下、「ネットムーブ」といいます。）の株式に係る株式譲渡契約を締結し、2019年4月1日をもってネットムーブの全持分を取得して当社の子会社としております。

1. 企業結合の概要

(1) 被取得企業の名称及びその事業の内容

被取得企業の名称 ネットムーブ株式会社

事業の内容 インターネット上での決済代行事業及びWEB運営サービス、ダイアルアップツールの販売、広告代理業務、ホームページ作成等のコンテンツ事業並びにセキュリティ関連等のアプリケーション販売事業

(2) 企業結合を行った主な理由

日本におけるキャッシュレスマーケットは、政府の後押しもあり今後も継続的な拡大が見込まれる中、既存の事業者に加え、新たな技術を活用した決済サービスが台頭する等、競争が激化し、まさに群雄割拠の状態となっています。

かかる状況下、キャッシュレスマーケットにおいて、高度化するお客さまのニーズに即応する態勢の構築等により一層のプレゼンスを発揮し、お客さまの利便性向上に資するため、今般、ネットムーブを完全子会社化し、同社との決済サービス事業等の一体運営化を進めることといたしました。

(3) 企業結合日

2019年4月1日

(4) 企業結合の法的形式

現金を対価とする株式の取得

(5) 結合後企業の名称

結合後企業の名称に変更はありません。

(6) 取得した議決権比率

100%

(7) 取得企業を決定するに至った主な根拠

当社が現金を対価として株式を取得したためであります。

2. 被取得企業の取得原価及び対価の種類ごとの内訳

株式取得の相手先との守秘義務に基づき非開示といたします。

3. 主要な取得関連費用の内容及び金額

アドバイザーに対する報酬・手数料 16百万円

4. 発生したのれんの金額、発生原因、償却方法及び償却期間

現時点では確定しておりません。

5. 企業結合日に受け入れた資産及び引き受けた負債の額並びにその主な内訳

現時点では確定しておりません。

6. 企業結合契約に定められた条件付取得対価の内容及びそれらの今後の会計処理方針

株式譲渡契約に基づき、今後一定の事象が発生することに伴い、最終的な取得原価は変動する可能性があります。取得対価の変動が発生した場合には、取得時に発生したものとみなして取得原価を修正し、のれんの金額及びのれんの償却額を修正することとしております。

3. 財務諸表

(1) 比較貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2018年3月31日)	当事業年度 (2019年3月31日)
資産の部		
現金預け金	872,461	850,877
預け金	872,461	850,877
コールローン	27,000	—
買入金銭債権	218,473	230,503
金銭の信託	13,721	13,707
有価証券	598,243	707,934
国債	61,283	71,087
地方債	74,436	104,945
短期社債	—	13,498
社債	113,364	146,534
株式	1,419	904
その他の証券	347,739	370,962
貸出金	3,185,165	3,607,196
証書貸付	3,042,698	3,467,994
当座貸越	142,466	139,202
外国為替	18,105	26,072
外国他店預け	18,105	26,072
その他資産	94,492	111,088
未決済為替貸	6,925	13,609
前払費用	2,399	2,414
未収収益	3,509	4,635
先物取引差入証拠金	14,846	15,566
金融派生商品	3,419	1,136
金融商品等差入担保金	50,072	61,063
社債発行費	3	—
その他の資産	13,317	12,661
有形固定資産	954	819
建物	169	214
建設仮勘定	—	3
その他の有形固定資産	784	601
無形固定資産	10,416	11,327
ソフトウェア	8,741	8,055
ソフトウェア仮勘定	1,672	3,270
その他の無形固定資産	2	1
繰延税金資産	3,409	2,639
貸倒引当金	△1,635	△1,798
投資損失引当金	△423	△77
資産の部合計	5,040,385	5,560,291

(単位：百万円)

	前事業年度 (2018年3月31日)	当事業年度 (2019年3月31日)
負債の部		
預金	4,426,019	4,857,092
普通預金	2,660,219	2,941,514
定期預金	1,518,439	1,680,869
その他の預金	247,360	234,708
コールマネー	—	30,000
売現先勘定	3,457	—
債券貸借取引受入担保金	21,144	48,165
借入金	400,000	450,000
借入金	400,000	450,000
外国為替	582	1,080
未払外国為替	582	1,080
社債	11,000	—
その他負債	84,920	66,308
未決済為替借	3,695	11,959
未払法人税等	2,712	3,399
未払費用	1,642	1,894
前受収益	1	80
先物取引受入証拠金	26,974	28,084
金融派生商品	12,340	12,934
その他の負債	37,552	7,954
賞与引当金	208	180
ポイント引当金	233	477
睡眠預金払戻損失引当金	1	33
特別法上の引当金	12	12
金融商品取引責任準備金	12	12
負債の部合計	4,947,578	5,453,351
純資産の部		
資本金	31,000	31,000
資本剰余金	13,625	13,625
資本準備金	13,625	13,625
利益剰余金	53,053	65,162
その他利益剰余金	53,053	65,162
繰越利益剰余金	53,053	65,162
株主資本合計	97,679	109,788
その他有価証券評価差額金	2,015	5,373
繰延ヘッジ損益	△6,887	△8,222
評価・換算差額等合計	△4,872	△2,848
純資産の部合計	92,806	106,939
負債及び純資産の部合計	5,040,385	5,560,291

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(2) 比較損益計算書

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2017年4月1日 至 2018年3月31日)	当事業年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)
経常収益	60,613	67,855
資金運用収益	36,621	41,201
貸出金利息	29,762	31,562
有価証券利息配当金	5,100	7,930
コールローン利息	1	0
債券貸借取引受入利息	0	0
預け金利息	669	674
その他の受入利息	1,087	1,033
役務取引等収益	19,218	23,216
受入為替手数料	1,641	1,789
その他の役務収益	17,576	21,427
その他業務収益	4,738	3,204
外国為替売買益	2,537	1,535
国債等債券売却益	1,874	1,148
金融派生商品収益	316	320
その他の業務収益	9	199
その他経常収益	34	233
株式等売却益	3	57
その他の経常収益	31	175
経常費用	45,229	49,911
資金調達費用	7,070	8,612
預金利息	4,322	6,184
コールマネー利息	0	△21
売現先利息	128	22
債券貸借取引支払利息	3	244
社債利息	256	43
金利スワップ支払利息	2,352	2,130
その他の支払利息	6	7
役務取引等費用	14,448	16,935
支払為替手数料	1,800	2,037
その他の役務費用	12,648	14,897
その他業務費用	119	130
国債等債券売却損	94	127
社債発行費償却	24	3
営業経費	22,538	23,554
その他経常費用	1,053	679
貸倒引当金繰入額	118	200
株式等売却損	—	4
株式等償却	477	324
金銭の信託運用損	12	13
その他の経常費用	444	137
経常利益	15,383	17,944

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2017年4月1日 至 2018年3月31日)	当事業年度 (自 2018年4月1日 至 2019年3月31日)
特別損失	163	310
固定資産処分損	74	57
減損損失	88	252
税引前当期純利益	15,220	17,633
法人税、住民税及び事業税	4,974	5,648
法人税等調整額	△191	△123
法人税等合計	4,783	5,524
当期純利益	10,436	12,108

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

(3) 比較株主資本等変動計算書

前事業年度（自 2017年4月1日 至 2018年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本					株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		
		資本準備金	資本剰余金合計	その他利益剰余金	利益剰余金合計	
				繰越利益剰余金		
当期首残高	31,000	13,625	13,625	42,616	42,616	87,242
当期変動額						
当期純利益				10,436	10,436	10,436
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）						
当期変動額合計	—	—	—	10,436	10,436	10,436
当期末残高	31,000	13,625	13,625	53,053	53,053	97,679

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額 等合計	
当期首残高	4,078	△8,423	△4,344	82,897
当期変動額				
当期純利益				10,436
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△2,063	1,535	△527	△527
当期変動額合計	△2,063	1,535	△527	9,909
当期末残高	2,015	△6,887	△4,872	92,806

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

当事業年度（自 2018年4月1日 至 2019年3月31日）

（単位：百万円）

	株主資本					株主資本合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金		
		資本準備金	資本剰余金合計	その他利益剰余金	利益剰余金合計	
				繰越利益剰余金		
当期首残高	31,000	13,625	13,625	53,053	53,053	97,679
当期変動額						
当期純利益				12,108	12,108	12,108
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）						
当期変動額合計	—	—	—	12,108	12,108	12,108
当期末残高	31,000	13,625	13,625	65,162	65,162	109,788

	評価・換算差額等			純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	繰延ヘッジ損益	評価・換算差額 等合計	
当期首残高	2,015	△6,887	△4,872	92,806
当期変動額				
当期純利益				12,108
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	3,358	△1,334	2,023	2,023
当期変動額合計	3,358	△1,334	2,023	14,132
当期末残高	5,373	△8,222	△2,848	106,939

（注）記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

4. 金融再生法ベースのカテゴリーによる開示（単体）

（単位：百万円）

	2019年3月末	2018年3月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	2,239	1,932
危険債権	977	658
要管理債権	574	812

（注）上記は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律」に基づくものであります。

5. 時価のある有価証券の評価差額（単体）

(1) 満期保有目的の債券で時価のあるもの

（単位：百万円）

	2019年3月末				2018年3月末			
	帳簿価額	含み損益			帳簿価額	含み損益		
			うち益	うち損			うち益	うち損
満期保有目的の債券	72,959	1,743	1,743	—	30,898	245	245	—

（注）「含み損益」は、償却原価法適用後の帳簿価額と時価の差額を計上しております。

(2) その他有価証券で時価のあるもの

（単位：百万円）

	2019年3月末				2018年3月末			
	時価	評価差額			時価	評価差額		
			うち益	うち損			うち益	うち損
その他有価証券	758,132	7,744	9,151	1,406	685,972	2,902	5,765	2,862
株式	—	—	—	—	—	—	—	—
債券	263,106	5,496	5,676	179	218,186	3,583	4,084	501
その他	495,025	2,247	3,474	1,226	467,786	△680	1,681	2,361

（注）「評価差額」は、償却原価法適用後の帳簿価額と時価の差額を計上しております。

(3) その他

時価のある有価証券において、子会社・関連会社株式に該当ありません。

6. デリバティブ取引（単体）

(1) 金利関連取引

（単位：百万円）

区分	種類	2019年3月末			2018年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
取引所	—	—	—	—	—	—	—
店頭	金利スワップ	—	—	—	9,500	△7	△7
	金利オプション	317,191	△5	920	280,887	△46	836
	合計	—	△5	920	—	△54	829

（注）ヘッジ会計を適用しているデリバティブ取引は、上記記載から除いております。

(2) 通貨関連取引

（単位：百万円）

区分	種類	2019年3月末			2018年3月末		
		契約額等	時価	評価損益	契約額等	時価	評価損益
取引所	—	—	—	—	—	—	—
店頭	為替予約	1,456,066	△97	△97	1,587,465	623	623
	通貨オプション	2,039	△1	3	1,313	—	2
	合計	—	△99	△94	—	623	626

（注）ヘッジ会計が適用されているデリバティブ取引は該当ありません。

(3) その他

株式関連取引、債券関連取引、商品関連取引、クレジット・デリバティブ取引は該当ありません。

7. 利鞘の状況（単体）

（単位：％）

	2019年3月期	2018年3月期
資金運用利回り（A）	0.84	0.83
うち貸出金利回り	0.98	1.09
資金調達利回り（B）	0.16	0.14
資金粗利鞘（A）－（B）	0.67	0.68

8. 定期預金の残存期間別残高（単体）

（単位：百万円）

	2019年3月末						
	3ヵ月未満	3ヵ月以上 6ヵ月未満	6ヵ月以上 1年未満	1年以上 2年未満	2年以上 3年未満	3年以上	合計
固定金利定期預金	501,475	446,572	554,015	12,038	6,747	4,509	1,525,358
変動金利定期預金	29,663	51,758	74,089	—	—	—	155,511
合計	531,138	498,331	628,104	12,038	6,747	4,509	1,680,869

（単位：百万円）

	2018年3月末						
	3ヵ月未満	3ヵ月以上 6ヵ月未満	6ヵ月以上 1年未満	1年以上 2年未満	2年以上 3年未満	3年以上	合計
固定金利定期預金	300,277	599,794	440,455	28,315	6,487	3,791	1,379,120
変動金利定期預金	23,260	37,850	78,207	—	—	—	139,318
合計	323,537	637,645	518,662	28,315	6,487	3,791	1,518,439

9. 営業経費の状況（単体）

（単位：百万円）

	2019年3月期	2018年3月期
人件費	4,500	4,727
物件費	17,697	16,509
うち減価償却費	3,601	3,614
税金	1,355	1,301
合計	23,554	22,538

10. 口座数の状況（単体）

（単位：千件）

	2019年3月末	2018年3月末
口座数	3,542	3,210

【会社概要】 (2019年3月31日現在)

1. 会社名	住信SBIネット銀行株式会社	(英名: SBI Sumishin Net Bank, Ltd.)
2. 所在地	東京都港区六本木1-6-1	泉ガーデンタワー18階
3. 代表者	代表取締役会長	藤田 万之葉
	代表取締役社長	円山 法昭
4. 開業	2007年9月24日	
5. 資本金	310億円	
6. 発行済株式の総数	普通株式 1,507,938株	
7. 株主構成	株主名	所有株式数 持株比率
	三井住友信託銀行株式会社	753,969株 50.00%
	SBIホールディングス株式会社	753,969株 50.00%
8. 取締役、監査役 及び執行役員一覧 (2019年4月1日現在※)	代表取締役会長	藤田 万之葉
	代表取締役社長	円山 法昭
	取締役兼執行役員CFO	成田 淳一
	取締役兼執行役員	横井 智一
	取締役兼執行役員	木村 治央
	取締役兼執行役員	大木 浩司
	取締役兼執行役員	棚橋 一之
	取締役兼執行役員CTO	木村 紀義
	取締役	大山 一也
	取締役	川島 克哉
	常勤監査役	草川 修一
	常勤監査役	藤田 俊晴
	監査役	佐々木 順
	監査役	市川 亨
	執行役員	石塚 孝史
	執行役員	野田 典志
	執行役員	弘川 剛
	執行役員	小山 充広
	執行役員	内河 直也
	執行役員	岡松 参次郎
	執行役員	直海 知之
	執行役員	高鍋 宗端
	※ 当社は2019年4月1日付にて、人事異動を行いました。	
9. 従業員数	488 名 (取締役を兼務していない執行役員、受入出向者は含み、契約社員、派遣社員及び当行から他社への出向者は除く)	